
UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL
Lägenhetsbrand i Servicehuset 
S-gatan 12 A-stad
Torsdag xx-xx-xx larm klockan 16:08

ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN
Lägenhetsbrand i ett servicehus S-gatan 12 i A-stad. Larm via SOS i
V-stad till Räddningstjänst torsdag xx-xx-xx klockan 15.32. 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandmästare Thomas Jonasson Räddningstjänst, som har fått
uppgifter från räddningspersonal och personal på plats.

BYGGNADEN
Ett 3-vånings servicehus med 36 lägenheter. Huset är byggt 1989.

HÄNDELSEN OCH RÄDDNINGSTJÄNSTENS INSATS
Den äldre mannen som bodde i lägenheten hade tidigare på dagen
sagt att han skulle grilla. Han hade en elgrill som han brukade
använda. Framåt eftermiddagen så kände några i personalen att det
luktade något konstigt som inte gick att bestämma vad det var. Strax
efter 16.00 gick det automatiska brandlarmet när man läste av
centralapparaten så kunde man konstatera att det var hos mannen
som skulle grilla som det hade löst. Fyra stycken av personalen
sprang till aktuell lägenhet och när man öppnade dörren så var
lägenheten rökfylld. De gick ut ur lägenheten och stängde dörren och
ringde till SOS och förklarade vad som hänt. Efter en kort diskussion
så bestämde de att ett försök att få ut mannen skulle göras, den som
hade ringt SOS hade fortfarande kontakt och fick goda råd av SOS-
operatören. Personalen tog sig åter in i lägenheten och fick syn på
mannen och kunde ta ut honom och sedan stänga dörren. Mannen
placerades i ett intilliggande rum och alla de andra som bodde i
övriga lägenheter uppmanades att stanna i sina lägenheter. Larm
inkom som automatiskt brandlarm till Räddningstjänst via SOS i V-
stad xx-xx-xx klockan 16.08, Räddningsstyrkan i A-stad ryckte ut
med 7 man med släckbil, tankbil och hävare, från V-stad ryckte
Insatsledare ut. När styrkan kom till plats så mötte en i personalen
och informerade vad som hade hänt och visade vägen till den
drabbade lägenheten. När rökdykare kom in i lägenheten så kunde
man konstatera att det var en mindre brand i grillen på spisen och att
en platta och ugnen var påslagna. Grillen togs ut på balkongen och
lägenheten ventilerades. Mannen fördes senare till vårdcentralen för
undersökning, han kom senare på kvällen tillbaka till servicehuset.

EFTER BRANDEN
yy-yy-yy träffades personal på resturang X och Räddningstjänsten
för att diskutera vad som hänt och ta vara på erfarenheter.
Personalen utryckte att det var tur att det skedde dagtid när det fanns
fler personal som arbetar som kunde hjälpas åt, nattetid är man bara
2 stycken. Utbildningen i brandskydd som man fått var till mycket
stor hjälp för att veta hur man skulle agera. Alla som arbetar inom
socialen i A-stad kommun fick utbildning i brandskydd av
Räddningstjänsten under 2007. Stödet som man fick av SOS-
operatören upplevdes som mycket positivt. Man tyckte att det hade
tagit lång tid för larmet att reagera. Det framkom som en mycket
trolig orsak att tidigare hade en man bott i lägenheten som lagade
mycket mat, speciellt när han stekte fläsk så utlöstes larmet. För att
undvika att få en massa onödiga automatiska brandlarm hade en
trögare detektor satts dit. Denna satt med stor sannolik kvar och
gjorde att det tog tid innan den reagerade. Man efterlyste någon form
av timer som stängde av spisen efter en stund. Personalen ifrågasatte
varför räddningstjänsten drog slang upp genom trapphuset när det
fanns inomhusbrandpost utanför dörren till lägenheten.
Räddningstjänsten berömde personalen på resturang X för ett



mycket bra agerande och såg till att personalen blev bjudna på tårta. 

BRANDORSAKER
Branden orsakades av att mannen hade ställt en grill på spisen
därefter hade en platta satts på och glömts. Värmen från plattan hade
gjort att plasten på grillen hade smält ner och börjat glöda.

ERFARENHETER
Glömda spisar på äldreboende är ett problem, tekniska lösningar bör
finnas så spisar stängs av efter en stund och ett handgrepp måste
göras för sätta på dem igen. Ett stort problem är matlagning i
kombination med automatiskt brandlarm. I och med att
räddningstjänsterna tar betalt för onödiga utryckningar så har
fastighetsägarna börjat vidta åtgärder för att förhindra onödiga larm.
Det får inte gå så långt så att säkerheten åsidosätts på grund av dessa
åtgärder. Att SOS-personal har kunskap hur man skall agera är ett
stort stöd för de som ringer och larmar. För att personal på plats skall
veta hur de skall agera vid en brand visar detta fall hur stor betydelse
utbildning i brandskydd har. Utbildningen gör inte bara att man vet
bättre hur man skall göra när branden sker utan även att man
diskuterar igenom frågorna hur man skall agera vid brand så man blir
bättre förberedd när det sker. Räddningspersonal bör se till att
använda de resurser som finns i byggnaden exempelvis
inomhusbrandposter.

 


